DECRETO Nº 7.437
DE 06 DE MAIO DE 2016
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 7.148, DE 15 DE JUNHO DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO ELETRÔNICO NO MUNICÍPIO DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º O artigo 2º do Decreto nº 7.148, de 15 de junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º  Os cidadãos poderão selecionar as obras e os serviços de conservação, manutenção e reparação de vias, logradouros e equipamentos públicos prioritários para as suas regiões, da relação de ações apresentada pelo Município em sua página eletrônica e aplicativos móveis.” (NR)
Art. 2º O artigo 3º do Decreto nº 7.148, de 15 de junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º  Os cidadãos poderão selecionar uma obra ou serviço público da relação de ações do Município para constar do Projeto de Lei Orçamentária Anual de cada uma das seguintes áreas:
I – Educação;
II – Saúde;
III – Assistência Social e Cidadania;
IV – Cultura e Esporte;
V – Infraestrutura e Serviços Públicos.” (NR)

Art. 3º O artigo 5º do Decreto nº 7.148, de 15 de junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º Poderão ser realizadas reuniões com a coletividade local para discussão e votação do Orçamento Participativo Eletrônico do Município de Santos, em lugares públicos e privados.”

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 06 de maio de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de maio de 2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 28842/2016-21

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                           2